关于举办2017年广东省《妇产科重症案例分析及实操学习班》的通知

各区、县级市卫生局、各医院护理部：

随着二胎政策的放开，妊娠合并症并发症增加，妊娠及分娩时如何识别和早期处理对产科医务人员提出了新的挑战。为进一步提高产科护理人员的重症识别和紧急处理能力，保障母婴安全，广东省护理学会妇产科护理专业委员会定于2017年9月13日至15日举办《妇产科重症案例分析及实操学习班》（项目编号：2017-14-03-073（国）授予10学分）。学习班邀请省内外、市重症经验丰富的产科专家、教授及专科护士等担任授课老师。课程设置病例分析与实操演练，内容丰富，实用性强。具体事宜通知如下：

一、主要内容：

   （一）重症案例分析（孕期及分娩安全管理）

   1、妊娠期高血压疾病

   2、妊娠合并心脏病、肺动脉高压

   3、妊娠期糖尿病

   4、产科出血容量复苏

   5、疤痕子宫妊娠产程中的管理

   6、分娩常见并发症的预警

   7、产程图的绘制与分析，新产程图介绍，新产程图的共识、临床应用

   8、胎儿窘迫的预测及处理（含胎心监护结果分析）

   （二）实操训练（急救团队配合及核心技术）

   1、脐带脱垂

   2、肩难产

   3、产后出血

   4、子痫

   5、孕妇心肺复苏

二、培训对象：产科护士、助产士等，广东省妇产科专业委员会委员及以上必须参加会议。

培训时间、地点：

   1、报到时间与地点：2017年9月13日上午9:00—12:00  广州医科大学附属第三医院员工培训中心

 2、培训时间：2017年9月13日—9月15日,9月13日下午14:30分正式开课

   3、培训地点：广州医科大学附属第三医院行政楼6楼阶梯课室

   4、住宿学员：请9月13日上午报到后自行到广州德宝酒店住宿（广州市多宝路107号，电话：020-81726779），请务必携带身份证，费用自理，凭发票回单位报销。

 四、收费标准：

   理论培训费用700元/人（含材料费）。

   缴费方式：现金、刷卡、支票等方式交付（请提供纳税人识别号/社会信用代码)。

五、报名方式：

   请于9月5日前按要求填写回执后以邮件的方式报告，以便会务安排。

   联系人：陈丽敏15918754764、罗太珍18928916610   E-mail:seyyhlb@163.com.

六、学分录入：请学员备华医网继续教育IC卡于报到时受分，逾期不得补录学分。

八、现在进行“绿色医院建设”，届时请各位学员自带水杯。

九、交通指南：

     1.地铁：地铁1号线于”长寿路”站，D2出口，往黄沙大道方向步行约800米。

       地铁6号线于“如意坊”站A或B站出口，往多宝路方向步行约400米。

2.公交车：（多宝路站)3、25、82路。（多宝路口站）2、25、55、74路。

                   广东省护理学会妇产科护理专业委员会

                                               2017年7月28日

《妇产科重症案例分析及实操学习班》报名回执

	姓名
	职务
	职称
	学历
	单位
	联系电话
	是否住宿
	纳税人识别号/社会信用代码

（推荐使用电子邮件报名，并按表格填写相关资料）

                                                单位盖章

                                                    年     月    日